

احتمال بیرون کردن مستاجر توسط اردن



پس از جنگ استقلال رژیم صهیونیستی در سال ۱۹۴۸ و در اختیار گرفتن بخشی از کرانه باختری شد که پیشتر سرزمین فلسطین تحت قیومیت بریتانیا به شمار میرفت، رژیم اشغالگر به همراه دولت فلسطین، مصر، اردن، سوریه و لبنان توافقی را در ۱۹۴۹ به امضا رساندند تا مرزهای طرفین مشخص شود و بر اساس این معاهده کنترل کرانه باختری در اختیار کشور اردن بود اما با آغاز جنگ ۶ روزه در سال ۱۹۶۷ و شکست اعراب، این منطقه به اشغال صهیونیستها در آمد. در سال ۱۹۹۴، بر اساس ضمیمه معاهده صلح موسوم به وادی عربی توافق شد بر خی از مناطق کرانه باختری با مالکیت اردن به صورت اجاره در اختیار رژیم صهیونیستی قرار گیرد و در ازای آن مسائلی از جمله انتقال سالانه ۵۵ میلیون متر مکعب آب از کرانه باختری به اردن، صورت پذیرد که رژیم اشغالگر همواره در طول نزدیک به ۲۵ سال گذشته این مفاد را نقض کرد.

بی‌بی‌سی نوشت: اردن از تصمیم خود برای پایان دادن به اجاره ۲ منطقه در اختیار صهیونیستهاست که بر اساس معاهده صلح ۱۹۹۴ بین اردن و رژیم صهیونیستی، به اجاره رژیم اشغالگر در آمده بود. این مناطق شامل الباقوره در شمال و الغمر در جنوب مرز اردن با رژیم صهیونیستی می‌شوند. قرارداد اجاره ۲۵ ساله این زمین‌ها قرار بود تمدید شود. بنجامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی پیشتر گفته بود که، این رژیم به دنبال تمدید معاهده کنونی در مذاکره با اردن است. پیش از این پادشاه عبدالله، حاکم اردن، در بیانیه‌ای عنوان کرده بود قصد پایان دادن به اجاره این دو منطقه که در مجموع شامل ۴۰۵ هکتار زمین می‌شود و زیر کشت کشاورزان صهیونیست است را دارد.

بر اساس بیانیه عبدالله دوم، این مناطق از اولویت‌های اصلی اردن هستند و این تصمیم بر اساس تمایل اردن برای انجام چیزی که برای اردن و ملتش مورد نیاز است، صورت می‌گیرد. بر اساس مفاد ضمیمه معاهده صلح، این اجاره به صورت خودکار تمدید می‌شود، مگر آنکه یکی از طرفین یک‌سال قبل از پایان اجاره بر خلاف روند خود کار، به دیگری اطلاع دهد که در آن صورت موضوع باید به مذاکره برود. نتانیاهو در واکنش به بیانیه اردن اظهار کرد کل توافق صلح بین صهیونیستها و اردن برای هر دو کشور مهم و ارزشمند است.

چه چیز اردن را ترغیب می‌کند؟

روزنامه صهیونیستی جور سلیم پست گزارش کرد که این رژیم می‌تواند از توافق اجازه پروراز هواپیماها بین اروپا و اردن به عنوان ابزاری برای ترغیب اردن به تمدید این معاهده استفاده کند. در همین حال روزنامه صهیونیستی یدیعوت احرونوت به نقل از اعیل بلوم، یک مقام محلی در جنوب سرزمین اشغالی نوشت که منطقه غمر برای امنیت رژیم صهیونیستی مهم است و در صورت بازپسگیری مناطق از سوی اردن، ۳۰ مزرعه صهیونیستی فرو می‌یاشد.

چرا اردن به دنبال پایان دادن به اجاره این مناطق است؟

پادشاه عبدالله زیر فشار نمایندگان مجلس و افکار عمومی برای عدم تمدید اجاره این منطقه قرار دارد. ۸۰ نماینده مجلس اردن با امضای نامه‌ای تقاضای پایان دادن به اجاره این مناطق را دارند.
جمعه گذشته (۲۷ مهر) معترضان اردنی در امان، پایتخت این کشور، دست به تجمع برای پایان دادن به اجاره این مناطق زدند و کمپین‌هایی نیز در شبکه‌های اجتماعی علیه این اجاره مناطق شکل گرفته است.
در سال‌های گذشته نیز نمایندگان خواستار پایان دادن به این توافق و تغییر نام خیابان‌های اطراف سفارت‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی به قدس و فلسطین شده بودند. این مساله در پی تنش روابط بین اردن و رژیم صهیونیستی بر سر مسائلی شامل وضعیت بیت المقدس و عدم پیشرفت مذاکرات برای صلح بین فلسطین و رژیم اشغالگر روی داده است.

شاهد از غیب رسید

حمایت بریتانیا از خروج هسته‌ای آمریکا



سیناسبز یان

گاوین ویلیامسون، وزیر دفاع بریتانیا مدعی است روسیه پیمان منع موشک‌های هسته‌ای میان برد را به استهزا گرفته است و باید برای اصلاح آن اقدامات جدی انجام دهد. به نقل از گاردین، ویلیامسون اعلام کرد که پس از اعلام خروج آمریکا از معاهده سلاح‌های هسته‌ای مربوط به چند دهه قبل، بریتانیا قاطعانه با ایالات متحده می‌ماند. وی ضمن انتقاد از روسیه به دلیل به مخاطره انداختن پیمان منع موشک‌های هسته‌ای میان برد موسوم به INF از کرملین خواست برای اصلاح اشتباهش گام‌های جدی بردارد؛ توافق یاد شده در سال ۱۹۸۷ میلادی بین ایالات متحده و شوروی حاصل شده بود. وی در

مصاحبه با فایننشیال تایمز گفت: متحد صمیمی و قدیمی ما به طور قطع ایالات متحده آمریکا است و در ارسال این پیام قاطع و شفاف به روسیه مبنی بر لزوم احترام به قوانین معاهده امضا شده، یقیناً همراه ایالات متحده خواهیم بود. ویلیامسون ضمن محکومیت روسیه در تخریب معاهده گفت: مسکو توافق INF را به استهزا گرفته است. معاهده INF بین رونالد ریگان و میخائیل گورباچف، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا و رهبر اتحاد شوروی سابق به امضا رسید که بر اساس آن دو کشور از مالکیت، تولید یا آزمایش موشک‌های زمینی کروز با برد بین ۴۸۰ تا ۵ هزار و ۵۰۰ کیلومتر منع شدند. ترامپ اخیراً مسکو را به نقض

مفاد معاهده در سال‌های پیاپی متهم کرد و اعلام کرد، تنها در صورتی که روسیه و چین، توسعه ی‌ا مالکیت این سلاح‌ها را کنار بگذارند، حاضر به اجرای دوباره معاهده امضا شده، یقیناً همراه ایالات متحده خواهیم بود. ویلیامسون ضمن محکومیت روسیه در تخریب معاهده گفت: مسکو توافق INF را به استهزا گرفته است. معاهده INF بین رونالد ریگان و میخائیل گورباچف، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا و رهبر اتحاد شوروی سابق به امضا رسید که بر اساس آن دو کشور از مالکیت، تولید یا آزمایش موشک‌های زمینی کروز با برد بین ۴۸۰ تا ۵ هزار و ۵۰۰ کیلومتر منع شدند. ترامپ اخیراً مسکو را به نقض

از زمان اعلام خبر خروج آمریکا از پیمان منع موشک‌های هسته‌ای میان برد از سوی ترامپ، انتقادات بسیاری علیه ترامپ در خاک این کشور شکل گرفته است

از طرفین به آن بی‌اعتنا است و آن کسی نیست جز روسیه که معاهده را نقض می‌کند و روسیه باید برای اصلاح اشتباهش گام بردارد. اگر چه اخیراً ترامپ در مورد جزئیات نقض مفاد معاهده از سوی روسیه چیزی عنوان نکرده است، اما در سال ۲۰۱۷ مقامات امنیت ملی کاخ سفید ابراز داشتند که روسیه با به کارگیری موشک‌های کروز جدید

در حال نقض معاهده است. دولت باراک اوباما، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا نیز پیشتر کرملین را به دلیل نقض معاهده متهم کرده بود.

ترامپ چند روز پیش در کمپین انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس کنگره آمریکا در ایالت نوادا گفت: به آنها اجازه نمی‌دهیم توافق هسته‌ای را نقض کنند و سلاح به دست آورند؛ ما اصلاح‌اجازه این کار را نداریم. ما هم باید سلاح تولید کنیم مگر آن که روسیه بیاید، چین بیاید و همه بیایند و بگویند بر سر عقل بیاییم و بگویند هیچ یک از ما، آن سلاح‌ها را به کار نگیرد؛ اما اگر روسیه به کار بگیرد، چین به کار بگیرد و ما به توافق بچسبیم، قابل پذیرش نیست. جان بولتون، مشاور امنیت ملی ترامپ، قرار است اواخر هفته جاری میلادی با سرگی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه و نیکولای پاتروشوف، دبیر شورای امنیت ملی روسیه، در مسکو دیدار داشته باشد. این دیدار در واقع ادامه مباحث آغاز شده طرفین در ماه جولای (خرداد ماه) در هلسینکی، پایتخت فنلاند، است. گفتنی است از زمان اعلام خبر خروج آمریکا از پیمان منع موشک‌های هسته‌ای میانبرد از سبوی ترامپ، انتقادات بسیاری علیه ترامپ در خاک این کشور شکل گرفته است. عمده نمایندگان دموکرات آمریکا بر این باورند که ترامپ به دنبال خروج از توافقات بین‌المللی و ثبت توافقات جدید به نام خود است. از طرف دیگر به گفته جنگ‌طلبان آمریکا، ماندن در این توافق می‌تواند آمریکا را در اقیانوس آرام در تقابل با چین دچار مشکل کند، به‌ویژه آنکه در منازعات اخیر چین و آمریکا، که بیشتر بر سر مسائل تجاری است، تنش‌ها در دریای چین جنوبی شدت گرفته

ویلیامسون: ما خواهان ادامه معاهده هستیم، اما آن ملزم به تعهد دو طرف به مفاد معاهده است ولی یکی از طرفین بی‌اعتنا است و آن کسی نیست جز روسیه که معاهده را نقض میکند و باید برای اصلاح اشتباهش گام بردارد

است. هفته گذشته یک ناوشکن چینی با سبقت گرفتن از ناو هواپیمابر آمریکا مسیر آن را سد کرد و منجر به انحراف اضطراری این ناو شد که به گفته کارشناسان امنیتی این اقدام از سوی چین بی‌سابقه و حیرت برانگیز بود.

تحرکات آمریکا در دریای جنوبی چین به بهانه دفاع از منافع متحدان این کشور در منطقه و همچنین حفظ آزادی آبراهه‌های بین‌المللی صورت می‌گیرد. چین با همسایگانش بر سر مالکیت جزایر و صخره‌های موجود در دریا اختلافات گسترده داد و تنش‌های نظامی همواره در این منطقه پا بر جا بوده است.

البته یک کارشناس آمریکایی، ادعای جنگ‌طلبان آمریکا مبنی بر مشکلات معاهده INF برای تقابل با چین رارد کرد و گفت این توافق موجب منع توسعه موشکی متحدان آمریکا از جمله کره جنوبی و ژاپن نمی‌شود و این کشورها می‌توانند از منافع آمریکا در این منطقه دفاع کنند؛ ضمن آنکه پیمان منع توسعه موشک‌های هسته‌ای میان برد صرفاً در مورد موشک‌های زمینی صدق می‌کند و موشک‌های هوایی و دریایی را شامل نمی‌شود.



رفتار خود با ایتالیا باشد. در نظر سنجی که از سوی کمسیون اروپا، موسوم به یورو بارومتر، انجام شد، مشخص شد که تنها ۴۴ درصد مردم ایتالیا اکنون بر این باورند که عضویت در اتحادیه اروپا برای این کشور منافع به همراه داشته است. بر اساس این نظر سنجی هم اکنون ایتالیا در انتهای لیست کشورهای عضو اتحادیه از منظر باور به سودمندی اتحادیه قرار دارد. نظر سنجی‌های قبل از برگزیت در بریتانیا نشان می‌داد که ۵۳ درصد مردم این کشور حامی اتحادیه اروپا هستند. دولت ائتلافی متشکل از حزب موسوم به لیگ و جنبش ضد ساختاری ۵ ستاره، به دنبال بهبود رفاه اجتماعی با کاهش سن بازنشستگی و افزایش درآمد فقرا است. موسسه مالی مودی عنوان کرده که رتبه ایتالیا را به BAA3 که کمترین رتبه سرمایه‌گذاری به شمار می‌رود، کاهش داده است. این رتبه در نتیجه افزایش بدهی‌ها بدون افزایش تولید ناخالص ملی این کشور صورت گرفته است. مودی اعلام کرده است که مازاد تجاری این کشور و حجم بالای سپرده بخش خصوصی جلوی هر گونه بهبود شرایط این کشور را می‌گیرد.

نمی‌دهیم. با مذاکرات سازنده، بازارها تضمین می‌شوند. مذاکرات مداوم است که به بهبود شرایط مالی کمک می‌کند. در تضادی مشخص، ژان کلود یونکر، رئیس کمیسیون اروپا، صحبت‌هایی خصمانه‌تر را ایراد کرد. او در این سخنان هشدار داد که اگر اتحادیه اروپا بر سر برنامه عجیب هزینه ایتالیا به اجماع برسد، ممکن است این کشور با واکنش نقض قوانین از سوی دیگر کشورهای منطقه پولی یورو مواجه شود.

وی در مصاحبه با خبرگزاری ایتالیایی آنسا گفت: دائماً هشدارهایی به ایتالیا داده شده، اما تاکنون هیچ تصمیمی اتخاذ نشده و همه چیز بستگی به مذاکرات ما با دولت ایتالیا دارد. اگر ما طرح دولت ایتالیا را بپذیریم، باید منتظر واکنش نقض قوانین از سوی دیگر دولت‌های منطقه پولی یورو باشیم. یورو چیست؟ در وهله اول یورو از همه ما حفاظت می‌کند. اگر ایتالیا یورو را در حمایت نداشته باشد، به وضعیت بدی دچار می‌شود. منطقه یورو باید با همبستگی و قوانین جامع هدایت شود. یورو یک نظام واحد است. اگر یورو به این نتیجه رسیده باشد که برگزیت اتفاق بدی بوده است، باید مراقب

افزایش نگرانی بانک‌های ایتالیا همزمان با کاهش ارزش دارایی‌ها

ناخالص ملی خود یعنی ۴ دهم درصد بالاتر از محدودیت اتحادیه اروپا و به طور شگفت انگیزی سه برابر هدف تعیین شده در دولت چپ میانه پیشین ایتالیا را اجرا کند. طرح بودجه ایتالیا منجر به عصبانیت اتحادیه اروپا شد و برای برنامه‌های هزینه‌ها، مالیات و وام‌های این کشور توضیح خواست. البته پاسخ نخست‌وزیر ایتالیا اینگونه بود:

من قبلاً هم گفتم، هیچ دلیلی برای تغییر هدفمان وجود ندارد. احتمالاً شرایط پیچیده‌تری برای اتحادیه اروپا از سوی اعضای دولت ائتلافی، ماتئو سالوینی، نخست‌وزیر دولت ائتلافی ایتالیا، و لویجی دی مایو (جنبش ۵ ستاره) پیش بیاید. آنها به طور صریح تمایل خود برای تحریک معیارهایی که به تحول اقتصادی ایتالیا منجر می‌شود را ابراز کرده‌اند. ایتالیا پس از بحران جهانی مالی سال ۲۰۰۸ همچنان در گیر کشمکش‌های اقتصادی است.

اتحادیه اروپا آمادگی پذیرش نقش خط حمله را در رد طرح مالی ایتالیا را دارد. به طور مثال پیرر موسکوویچی، کمیسرایی امور اقتصادی در دیدار با جووانی تریا، وزیر اقتصاد و امور مالی ایتالیا، گفت: مادر نامه‌ای از دولت خواستیم تا به قوانین اتحادیه نزدیک‌تر باشند، چراکه نمی‌توان کاهش بودجه ۲،۴ درصد را پذیرفت، این غیر ممکن است. ما خواستار اصلاح هستیم. اگر چه، او عنوان کرد که بروکسل راه بالقوه صحیح را مذاکرات دیپلماتیک بیشتر علیه رفتارهای ناهنجار می‌داند. وی گفت: ما خواستار هیچ گونه زد و خوردی نیستیم، ما به تکرار جلسات اهمیتی

نیورگتی، که یکی از اعضای مهم حزب راست تندرو ایتالیا، یکی از احزاب دولت ائتلافی این کشور است، گفت: افزایش عرضه اوراق، بدهی عمومی بانک‌ها را بالا برد و قوانین جدید بانکی اتحادیه اروپا فشار بر صنعت را افزایش داد و منجر به افزایش نیاز به سرمایه‌گذاری مجدد از سوی سرمایه‌گذاران بی‌پشتوانه شد.

بانک‌های ایتالیا بزرگ‌ترین خریداران اوراق دولتی در ۱۸ ماه گذشته در تلاشی آشکار برای ثبات بخشی به اعتبارات خود و تنوع بخشی به دارایی‌های خود هاند. در مقابل سرمایه‌گذاران دارایی‌های خود را از بانک‌های بیرون کشیدند که همین مسأله ارزش دارایی‌های آنها را پایین کشید.

بدون سرمایه‌گذاری‌های جدید بانک‌ها با نگرانی بر شکستگی مواجه هستند؛ اما با افزایش عدم اطمینان به آینده برنامه‌های ایتالیا، احتمال یافتن سرمایه‌گذار جدید ضعیف می‌شود.

با این وجود به نوشته فوربس هیچ نشانه‌ای مبنی بر تصمیم نخست‌وزیر ائتلافی ایتالیا، برای تغییر در طرح‌های بودجه‌ای خود وجود ندارد. این در حالی است که مقامات منطقه پولی یورو و اتحادیه اروپا در بروکسل ادعا کردند که پیشنهادهای بودجه‌ای وی، موجب شکست قوانین مالی می‌شود که برای تقویت یورو طراحی شده بودند.

هم‌اکنون اتحادیه اروپا و ایتالیا بر سر هدف کسری بودجه که ماه پیش از سوی دولت حزب پوپولیست ایتالیا منتشر شد، با یکدیگر اختلاف نظر دارند. دولت ایتالیا در ماه سپتامبر (شهریور ماه) اعلام کرد، قصد دارد بر نامه کاهش بودجه ۲،۴ درصد از تولید

سید محمد میر زامحمدزاده

اتحادیه اروپا باری بر دوش رم می‌شود

افزایش نگرانی بانک‌های ایتالیا همزمان با کاهش ارزش دارایی‌ها

این هفته به دنبال افزایش بدهی‌ها که می‌تواند منجر به کاهش ارزش ذخایر بانک‌ها شود، نگرانی از مواجهه بانک‌های ایتالیایی با چالش در اعتباراتشان را افزایش داده است.

با وجود تلاش‌ها برای سرپا نگهداشتن ذخایر بانک‌های ایتالیایی، کاهش رتبه از سوی آژانس مالی مودی در روز جمعه (۲۷ مهر) در پی تنش‌ها بین رم و بروکسل بر سر برنامه بودجه‌ای دولت ایتالیا می‌تواند منجر به سقوط آزاد دوباره بانک‌های ایتالیایی شود.

یک مقام ارشد دولتی روز یکشنبه (۲۹ مهر) با هشدار به ایتالیا، مبنی بر بی‌توجهی به بدتر شدن شرایط مالی و تأثیر آن بر بانک‌های این کشور، منجر به دامن زدن به تنش‌های اخیر شد.

ژانکارلو ژیورگتی، در مصاحبه با یک روزنامه ایتالیایی گفت: فروش شدید اوراق عرضه از سوی دولت ایتالیا در ۵ ماه گذشته فشار مضاعفی بر ذخایر بانک‌ها گذاشته که می‌تواند منجر به دومین بحران اقتصادی در طول ۲ سال گذشته شود.

برنامه بودجه‌ای دولت حزب پوپولیست ایتالیا، که نقض آشکار قوانین اتحادیه اروپا است، سرمایه‌گذاران را بر آن داشت نزدیک به ۶۷ میلیارد یورو اوراق عرضه دولت ایتالیا را از ماه می (خرداد ماه) در اختیار بگیرند. این اقدام منجر به کاهش ارزش دارایی‌ها و افزایش نرخ بهره اوراق دولتی به بیش از ۳ درصد بالاتر از اوراق عرضه تضمین شده آلمان شد.